


PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  1 / 18 
 

Obsah 
1 Identifikační údaje: .......................................................................................................................... 4 

1.1. Stavba: ..................................................................................................................................... 4 

1.2. Objednatel: .............................................................................................................................. 4 

1.3. Zhotovitel: ............................................................................................................................... 4 

2 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O STAVBĚ ........................................................................................................... 5 

 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění ................................................. 5 

 Předpokládaný průběh výstavby ............................................................................................. 5 

 Vazby na územně plánovací dokumentaci .............................................................................. 5 

 Stručná charakteristika území a jeho dosavadního využití ..................................................... 5 

 Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní prostředí ........... 5 

 Celkový dopad stavby na dotčené území a navrhovaná opatření .......................................... 5 

2.6.1 Vztahy na dosavadní využití území .................................................................................. 5 

3 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ ............................................................................ 6 

 Dokumentace záměru k žádosti o vydání stavebního povolení a provádění stavby .............. 6 

 Regulační plány, územní plán .................................................................................................. 6 

 Mapové a geodetické podklady .............................................................................................. 7 

 Dopravní průzkum ................................................................................................................... 7 

 Geotechnický a hydrogeologický průzkum, základní korozní průzkum .................................. 7 

 Diagnostický průzkum konstrukcí ............................................................................................ 7 

 Hydrometeorologické a hydrologické údaje, plavební podmínky, inundace, kvalita vody 

v recipientech ...................................................................................................................................... 7 

 Klimatologické údaje ............................................................................................................... 7 

 Stavebně historický průzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v památkové rezervaci 

nebo je v památkové zóně .................................................................................................................. 7 

4 ČLENĚNÍ STAVBY .............................................................................................................................. 7 

 .......................................................................................................................................................... 7 

 Způsob číslování a značení: ..................................................................................................... 7 

 Určení jednotlivých částí stavby: ............................................................................................. 7 

 Členění stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory ............................... 7 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY ....................................................................................................... 8 

 .......................................................................................................................................................... 8 

 Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků ................................................ 8 

 Uvažovaný průběh výstavby a zajištění její plynulosti a koordinovanosti .............................. 8 

 Zajištění přístupu na stavbu .................................................................................................... 8 

 Dopravní omezení, objížďky a výluky dopravy ........................................................................ 8 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  2 / 18 
 

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ A SPRÁVCŮ ............................................................................... 8 

 Seznam známých nebo předpokládaných právnických a fyzických osob, které převezmou 

jednotlivé stavební objekty po jejich ukončení do vlastnictví a osob, které je budou spravovat ....... 8 

 Způsob užívání jednotlivých objektů stavby............................................................................ 8 

7 PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ .......................................................................................... 8 

 Možnosti (návrh) postupného předávání části stavby (úsek, objekt) do užívání .................... 8 

 Zdůvodnění potřeb užívání stavby před dokončením celé stavby .......................................... 8 

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY ........................................................................................... 9 

 Souhrnný technický popis ....................................................................................................... 9 

 Parametry a zdůvodnění trasy................................................................................................. 9 

 Mostní objekty a zdi .............................................................................................................. 11 

 Odvodnění pozemní komunikace a chodníků ....................................................................... 11 

 Tunely, podzemní stavby a galerie ........................................................................................ 11 

 Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony .......................... 11 

 Vybavení pozemní komunikace ............................................................................................. 11 

8.7.1 Záchytná bezpečnostní zařízení ..................................................................................... 11 

8.7.2 Dopravní značení ........................................................................................................... 11 

8.7.3 Ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich migrace 

přes komunikace ........................................................................................................................... 12 

8.7.4 Clony a sítě proti oslnění ............................................................................................... 12 

9 VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ .......................................................... 12 

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY, 

PAMÁTKOVÉ REZERVACE, PAMÁTKOVÉ ZÓNY...................................................................................... 12 

 Rozsah dotčení ...................................................................................................................... 12 

 Podmínky pro zásah .............................................................................................................. 12 

 Způsob ochrany nebo úprav .................................................................................................. 13 

 Vliv na stavebně technické řešení stavby .............................................................................. 14 

11 ZÁSAH  STAVBY DO ÚZEMÍ ........................................................................................................ 14 

 Bourací práce ......................................................................................................................... 14 

 Kácení mimolesní zeleně, případná náhrada ........................................................................ 14 

 Rozsah zemních prací a konečná úprava terénu ................................................................... 14 

 Ozelenění nebo jiné úpravy nezastavěných ploch ................................................................ 14 

 Zásah do zemědělského půdního fondu a případné rekultivace .......................................... 14 

 Zásah do pozemků určených k plnění funkce lesa ................................................................ 14 

 Zásah do jiných pozemků ...................................................................................................... 14 

 Vyvolané změny staveb (přeložky a úpravy) dopravní a technické infrastruktury a vodních 

toků 14 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  3 / 18 
 

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY ........................................................................... 14 

 Všechny druhy energií ........................................................................................................... 14 

 Telekomunikace .................................................................................................................... 14 

 Vodní hospodářství ................................................................................................................ 14 

 Připojení na dopravní infrastrukturu a parkování ................................................................. 15 

 Možnosti napojení na technickou infrastrukturu (podzemní a nadzemní sítě) .................... 15 

 Druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími užíváním stavby ..................................... 15 

13 VLIV STAVBY A PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...... 15 

 Ochrana krajiny a přírody ...................................................................................................... 15 

 Vliv hluku a vibrací ................................................................................................................. 15 

 Emise z dopravy ..................................................................................................................... 15 

 Vliv znečištěných vod na vodní toky a vodní zdroje .............................................................. 16 

 Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě a užívání stavby .............................. 16 

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST A UŽITNÉ VLASTNOSTI ................................................ 16 

 Mechanická odolnost a stabilita ............................................................................................ 16 

 Ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a životního prostředí ................................... 16 

 Ochrana proti hluku ............................................................................................................... 16 

 Bezpečnost při užívání (bezpečnost provozu na pozemních komunikacích) ........................ 16 

 Úspora energie a ochrana tepla ............................................................................................ 17 

15 DALŠÍ POŽADAVKY ..................................................................................................................... 17 

 Požadavky na užitné vlastnosti stavby .................................................................................. 17 

 Zajištění přístupu a podmínek pro užívání stavby – veřejně přístupných komunikací a ploch 

osobami s omezenou schopností pohybu a orientace ...................................................................... 17 

 Ochrana stavby před škodlivými účinky vnějšího prostředí .................................................. 18 

 Splnění požadavků dotčených orgánů ................................................................................... 18 

 

  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  4 / 18 
 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

1.1. Stavba:  

Název stavby:  Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. 
etapa 

Místo stavby:  II/327 

Kraj:  Královehradecký 

Katastrální území:  Nepolisy (703397), Zadražany (789674) 

Parcelní čísla:  Nepolisy: 1067/6; 205/98; 205/102; 205/2; 205/103; 
205/104; 205/105; 205/106; 205/33 
Zadražany: 281; 64; 282; 66; 276/4 

Druh stavby:  Novostavba 

Stupeň dokumentace:  Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

1.2. Objednatel: 

Název:  Obec Nepolisy  

Adresa:  Nepolisy 75, 503 63 Nepolisy 
 

Zastoupený:  Ing. Dušan Šustr - starosta 

1.3. Zhotovitel: 

Název:  M – PROJEKCE s.r.o.  

Adresa:  Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové  

 Pracoviště: Praha 
Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 
 IČ: 050 61 415 

Vedoucí pracovišt ě: Ing. Petr Hájek  

Autorský kolektiv:   Ing. Marcela Němcová 
 

  

  

 

  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  5 / 18 
 

2 ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O STAVB Ě  

 Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umíst ění 

Stavba je navržena podél silnice II/327 mezi obcemi Nepolisy a Zadražeany. Jedná se o novostavbu 
smíšené stezky pro pěší a cyklisty. Význam stavby tkví ve zvýšení bezpečnosti pěších pohybujících se 
mezi obcemi. 

 Předpokládaný pr ůběh výstavby 

Předpoklad zahájení výstavby: první polovina 2017 
Předpoklad ukončení výstavby: druhá polovina 2017 
Postup výstavby navrhne zhotovitel před zahájením stavby s ohledem na smluvní podmínky s 
investorem. 

 Vazby na územn ě plánovací dokumentaci 

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

 Stručná charakteristika území a jeho dosavadního využití  

V místě návrhu cyklostezky se ve stávajícím stavu nachází silniční pozemek silnice II/327 a dále 
zemědělsky obdělávaná půda. Z důvodu minimalizace zásahu do zemědělské půdy je stezka 
navržena co nejblíže stávající komunikaci. 

 Vliv technického řešení stavby a jejího provozu na krajinu, zdraví a životní 
prost ředí 

Základní právní normy, jež musí být respektovány, jsou zákon č.17/1992 Sb. o životním prostředí, dále 
zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a 
související předpisy. Navrhovaná stavba nezasahuje do žádného chráněného území přírody nebo 
přechodně chráněné plochy ve smyslu §13 a 14 zákona č. 114/19912 Sb. Charakter stavby vytváří 
podmínky, které neovlivní stávající životní prostředí. Stavba se nedotkne kulturních památek ani jiných 
významnějších výtvorů lidské činnosti. 
Vlastní výstavba má na životní prostředí nepříznivý vliv, ať již jde o omezení dopravy, zvýšení hluku 
nebo prašnosti. Povinností investora a zhotovitele stavby bude během stavby tyto všechny problémy 
vhodným způsobem minimalizovat. V rámci stavebních prací bude zajištěna zhotovitelem ochrana 
proti úniku ropných látek a hydraulických pojiv do vody. Přepokládá se, že výroba živičných směsí 
bude prováděna v centrálních výrobnách. Skládky kameniva a kusového materiálu je nutno omezit na 
nejnutnější míru. 
Realizace stavby přinese vzhledem k rozsahu pouze minimální zhoršení prostředí provozem 
mechanismů dodavatele a prováděním stavebních prací. Omezit lze toto dočasné zhoršení pouze 
důsledným dodržováním stanovených norem a předpisů a kázní dodavatele. Pozornost je třeba 
věnovat především zacházení s pohonnými látkami a dalšími ropnými produkty používanými ve 
stavebních a montážních mechanismech. Při přesunech strojů a materiálů je nutné zamezit 
znečišťování komunikací a zvýšené prašnosti. 

 Celkový dopad stavby na dot čené území a navrhovaná opat ření 

2.6.1 Vztahy na dosavadní využití území 
Hraniční části zemědělsky obdělávaných ploch budou zastavěny stezkou. Dále bude využit silniční 
pozemek.  
 
2.6.2 Vztahy na ostatní plánované stavby 
Stavba má přímou vazbu na akci „Stezka pro pěší a cyklisty Nepolisy – Zadražany, II. etapa“. 
 
2.6.3 Změny staveb 
Navrhovanou stavbou nedojde ke změně stávajících staveb. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  6 / 18 
 

3 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLAD Ů A PRŮZKUMŮ 
Projektová dokumentace je zpracována na základě smlouvy s investorem. 

 Dokumentace zám ěru k žádosti o vydání stavebního povolení a provád ění 
stavby 

Dokumentace byla zpracována na základě PD s platným územním rozhodnutím. 

 Regula ční plány, územní plán 

Stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací. Dle územního plánu obce Nepolisy, který 
schválilo zastupitelstvo obce Nepolisy a který nabyl účinnost dle 20.8.2015 se pozemky parcelní číslo 
1067/6; 205/98; 205/102; 205/2; 205/103; 205/104; 205/105; 205/106; 205/33 v KÚ Nepolisy a 
pozemky parcelní číslo 281; 64; 282; 66; 276/4 v KÚ Zadražany nalézají v ploše DS, dopravní 
infrastruktury silniční. 

Podmínky využití ploch DS: 

Hlavní využití (převažující účel): 
- Silnice II. a III. třídy a místní komunikace, které nejsou zahrnuty do jiných ploch (např. veřejných 
prostranství)  
- Dopravně stavební konstrukce a vybavenost silnic, terénní úpravy (násypy, zářezy)  
- Zeleň ochranná (izolační) a doprovodná  
 
Přípustné využití: 
- Technická infrastruktura  
- Pěší stezky, cyklostezky či smíšené stezky po obou stranách komunikace 
- Smíšené stezky 
 
Nepřípustné využití: 
- Stavby a činnosti neuvedené v hlavním, přípustném využití a zároveň s nimi nesouvisející 
 
Umisťování staveb, zařízení a jiných opatření v nezastavěném území dle §18 odst. 5 stavebního 
zákona 
- kromě pěších stezek a cyklostezek je vyloučeno 
 

Podmínky prostorového uspo řádání: 

Maximální intenzita využití pozemků: 
-není stanovena 

Minimální koeficient zeleně: 
-není stanoven 
 
Maximální výška zástavby 
-není stanovena 
 
Rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků 
-není stanoveno 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že navržené pozemky pro realizaci záměru se nachází v plochách, které 
v hlavním, resp. přípustném využití tento záměr umožňují.  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  7 / 18 
 

 Mapové a geodetické podklady 

Jako podklad byla použita ortofotomapa, katastrální mapa ČÚZK a zaměření provedené geodetem. 

 Dopravní pr ůzkum 

Pro stavbu tohoto charakteru není nutné pořizovat. 

 Geotechnický a hydrogeologický pr ůzkum, základní korozní pr ůzkum 

Pro stavbu tohoto charakteru není nutné pořizovat. 

 Diagnostický pr ůzkum konstrukcí  

Pro stavbu tohoto charakteru není nutné pořizovat. 

 Hydrometeorologické a hydrologické údaje, plavební podmínky, inundace, 
kvalita vody v recipientech 

Pro stavbu tohoto charakteru není nutné pořizovat. 

 Klimatologické údaje 

Pro stavbu tohoto charakteru není nutné pořizovat. 

 Stavebn ě historický pr ůzkum u stavby, která je kulturní památkou, je v 
památkové rezervaci nebo je v památkové zón ě 

Stavba není kulturní památkou ani v památkové rezervaci či zóně. 

4 ČLENĚNÍ STAVBY 

 Způsob číslování a zna čení: 

Číslování a značení je navrženo dle vyhlášky č. 146/2008 Sb. 

 Určení jednotlivých částí stavby: 

Není nutné řešit. 

 Členění stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory  

Stavba je rozdělena na dva objekty řady 100 – Objekty pozemních kounikací a objekty řady 400 – 
Elektro a sdělovací kabely a to následovně: 
 
SO 101 – Stezka pro chodce a cyklisty 

SO 401 - Osvětlení stezky pro chodce a cyklisty – není součástí SP, bylo povoleno příslušným 

územním rozhodnutím 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  8 / 18 
 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY 

 Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebník ů 

Související stavbou je akce „Stezka pro pěší a cyklisty Nepolisy – Zadražany. II. etapa“ a také 
plánovaná úprava autobusového zálivu v obci Zadražany, kde nástupní hrana bude chodníkem 
propojena se stezkou. 

 Uvažovaný pr ůběh výstavby a zajišt ění její plynulosti a koordinovanosti 

Postup výstavby včetně podrobného harmonogramu prací navrhne zhotovitel před zahájením stavby s 
ohledem na smluvní podmínky s investorem a na požadavky stavebního úřadu, PČR a HZS. 
Projektová dokumentace počítá s prováděním stavby s částečným omezením provozu na silnici II/327. 

 Zajišt ění přístupu na stavbu 

Pro přístup na stavbu bude využita silnice II/327. 

 Dopravní omezení, objíž ďky a výluky dopravy 

Stavba nevyžaduje objízdné trasy ani výluky. Stavba bude prováděna při zachování omezeného 
provozu. 

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍK Ů A SPRÁVCŮ 

 Seznam známých nebo p ředpokládaných právnických a fyzických osob, 
které p řevezmou jednotlivé stavební objekty po jejich ukon čení do 
vlastnictví a osob, které je budou spravovat 

Vlastník: Obec Nepolisy. 

 Způsob užívání jednotlivých objekt ů stavby 

Smíšená stezka pro pěší a cyklisty. 

7 PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ 

 Možnosti (návrh) postupného p ředávání části stavby (úsek, objekt) do 
užívání 

Postupné předávání části stavby do užívání není účelné; stavba bude předána jako celek. 

 Zdůvodn ění pot řeb užívání stavby p řed dokon čením celé stavby 

Stavbu lze provozovat před jejím dokončením z důvodu minimalizace dopravních omezení v průběhu 
stavby. Nicméně se toto řešení nepředpokládá. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  9 / 18 
 

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

 Souhrnný technický popis 

V rámci stavby je navržena smíšená stezka pro pěší a cyklisty podél silnice II/327 mezi obce mi 
Nepolisy a Zadražany. Stezka je navržena v šířce 3,0 – 2,5 m. (Podél stezky je navrženo nové veřejné 
osvětlení – toto není součástí SP). 

 Parametry a zd ůvodn ění trasy 

Stezka pro pěší a cyklisty je navržena jako smíšená obousměrná v šířce 2,5 – 3,0 m. Celková délka 
navržené stezky je 489 m. Výškové řešení v maximální možné míře odpovídá modelaci stávajícího 
povrchu v daném místě s tím, že je přizpůsobeno pro odvod povrchových vod. Klopení stezky je 
jednostranné ve sklonu 2% směrem do vozovky, resp. do zeleně mezi vozovkou a stezkou. Směrové 
řešení je složeno z přímých a směrových oblouků s poloměr R= 99 m – R= 360 m. 

Šířka a konstrukce stezky pro cyklisty je navržena na základě naměřených intenzit dopravy. Dle 
celostátního sčítání dopravy je intenzita dopravy na přilehlé silnici II/327 následující: 
 

  

Dle podkladu EDIP s.r.o. prezentované v rámci konference Národní strategie rozvoje cyklistické 
dopravy ČR jsou denní variace intenzit cyklistické dopravy dle tabulky níže. Z denních variací vyplývá, 
že maximální počet cyklistů ve špičkové hodině dosahuje cca 14% z celkového denního počtu.  

Při intenzitě cyklistů 247/den a užití denních variací vyplývá že maximální počet cyklistů/hod na 
navrhované cyklostezce by měl být 35 cyklistů/hod. Na základě ČSN 736110 článku 10.4.3.6 lze při 
intenzitě chodců menší než 100/h a současně cyklistů menší než 50/hod snížit šířku smíšené stezky 
pro chodce a cyklisty až na 2,0 m. Navrhovaná šířka stezky je tedy vyhovující.  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  10 / 18 
 

 

 
Konstrukce vozovky – stezka pro p ěší a cyklisty: 
 
V místech, kde je stezka pro pěší a cyklisty přisunutá k vozovce silnice II/327 bude osazen silniční 
obrubník 150/250/1000 do betonového lože C 20/25XF3 s nášlapem 0,12 m. Obrubník bude 
pokračovat 
podél sinice ještě cca 20 m po odpojení stezky na jejím počátku a dále bude obrubník osazen v délce 
cca 30 m na konci stezky. 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO 8  40 mm ČSN EN 13 108-1 
Spojovací postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 0,3kg/m2 PS -EP  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP 16 + 60 mm ČSN EN 13 108-1 
Infiltrační postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 1,0 – 1,5 kg PI-E  ČSN 73 6129 
Štěrkodrť ŠDA min 250 mm ČSN 73 6126-1 
Celkem  min 350 mm   

V místech, kde je stezka pro pěší a cyklisty přisunutá k vozovce silnice II/327 bude osazen silniční 
obrubník 150/250/1000 do betonového lože C 20/25XF3 s nášlapem 0,12 m. Obrubník bude 
pokračovat podél sinice ještě cca 20 m po odpojení stezky na jejím počátku a dále bude obrubník 
osazen v délce cca 30 m na konci stezky. 
V prostoru kde cyklostezka prochází volně terénem, budou po jejich stranách osazeny chodníkové 
obruby 80/250/100 do betonového lože C 20/25 XF3. Na vnější strany stezky bude obrubník osazen 
s nášlapem min. 0,06 m tak, aby tvořil vodící linii pro nevidomé a slabozraké, na vnější strany bude 
obrubník zapuštěn na úroveň nivelety stezky tak, aby byl zajištěn odvod dešťových vod z jejího 
povrchu. 

 Konstrukce  vozovky – sanace stávající vozovky:  

Frézování   -50 mm  
Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 50 mm ČSN 73 6130 
Spojovací postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 0,3 kg/m2 PS-EP  ČSN 73 6129 
Čištění vozovky    
Celkem   0 mm  



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  11 / 18 
 

Spára mezi vozovkou a silniční obrubou bude proříznuta a zalita pružnou asfaltovou zálivkou. 
 
Konstrukce  vozovky – sjezd na pole PN 5-4-ŠD: 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy  ACO 8  40 mm ČSN EN 13 108-1 
Spojovací postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 0,3kg/m2 PS -EP  ČSN 73 6129 
Asfaltový beton pro podkladní vrstvy  ACP 16 + 60 mm ČSN EN 13 108-1 
Infiltrační postřik asfaltovou kationaktivní 
emulzí 1,0 – 1,5 kg PI-E  ČSN 73 6129 
Štěrkodrť ŠDA min 250 mm ČSN 73 6126-1 
Celkem  min 350 mm   
    

V místech kde sjezd na pole kříží cyklostezku, budou obruby podél stezky sníženy na úroveň nivelety.  

 Mostní objekty a zdi 

V řešeném území se nenachází. 

 Odvodn ění pozemní komunikace a chodník ů 

Odvodnění stezky bude realizováno pomocí podélných a příčných sklonů do přilehlého silničního 
příkopu. 
Vzhledem k tomu, že výstavbou cyklostezky dojde, z důvodu minimalizace záboru ZPF, k úpravě 
(snížení) hloubky stávajícího silničního příkopu, který zajišťuje odvodnění vozovky a zemní pláně 
silnice II/327 bude ve dně příkopu zřízeno vsakovací žebro, které zajistí vsak a odvedení povrchových 
vod. 
Vody ze silničního příkopu budou odvedeny do dvou lapačů splavenin. Z lapačen na začátku stezky 
budou vody odvedeny do stávající kanalizace v Nové ulici. Stejně tak tam budou odvedeny vody 
z nové uliční vpusti umístěné na vozovce v místě, kde je stezka přisazená ke komunikaci a její 
zvýšená obruba brání odtoku vody do silničního příkopu. Stávající lapač splavenin, ve které 
kanalizace Nové ulice začíná, bude zrušen a nahrazen šachtou ve které bude napojen odvod o 
nového lapače splavenin. Uliční vpusť bude napojena do potrubí. 
Lapač splavenin na konci stezky bude napojena na novou kanalizaci, která je součástí akce „Stezka 
pro pěší a cyklisty Nepolisy – Zadražany, II. etapa“. Tyto dvě akce jsou projektově koordinovány. 

Ve staničení stavby km 0,489 00 kříží zatrubnění odvodnění příkopu (potrubí DN 400) stávající 
vodovodní řad společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s.. Dle požadavku správce bude 
porubí pro odvod dešťové vody provedeno pod vodovodem dle ČSN 73 6005 ve vzdálenosti min. 0,60 
mezi nejbližšími povrchy vedení. Před zahájením výstavby bude provedena kopaná sonda pro ověření 
skutečné polohy vodovodu. 

 Tunely, podzemní stavby a galerie 

V řešeném území se nenachází. 

 Obslužná za řízení, ve řejná parkovišt ě, únikové zóny a protihlukové clony 

Nejsou navržena žádná obslužná zařízení. 

 Vybavení pozemní komunikace  

8.7.1 Záchytná bezpečnostní zařízení 
Není navrženo. 

8.7.2 Dopravní značení 
Dopravní značení na stezce je navrženo formou svislé dopravní značky C9a „Stezka pro chodce a 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  12 / 18 
 

cyklisty“ a C9b „Konec stezky pro chodce a cyklisty“.  
 

8.7.3 Ochrany proti vniku volně žijících živočichů na komunikace a umožnění jejich 
migrace přes komunikace 

Není navrženo. 

8.7.4 Clony a sítě proti oslnění 
Není navrženo. 

9 VÝSLEDKY A ZÁV ĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A 

MĚŘENÍ 
Vzhledem k charakteru stavby nebyly prováděny žádné průzkumy. Jako podklad slouží ortofotomapa, 
katastrální mapa ČUZK a geodetické zaměření. 

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁN ĚNÁ ÚZEMÍ, 
ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY, PAMÁTKOVÉ 
REZERVACE, PAMÁTKOVÉ ZÓNY 

 Rozsah dot čení 

V prostoru stavby se nachází zařízení následujících správců: 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN) 
RWE GasNet s.r.o. 
ČEZ ICT a.s. 
Obec Nepolisy 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové 

Jednotlivé inženýrské sítě jsou zakresleny v koordinační situaci stavby. 
Práce v ochranných pásmech jednotlivých vedení se budou řídit příslušnými předpisy a pokyny 
správců dle vyjádření. 
Zákres inženýrských sítí je proveden pouze orienta čně a není tedy podkladem pro jejich 
vyty čení. Před zahájením zemních prací budou všechny inženýrské  sítě v ploše staveništ ě 
vyty čeny jejich správci!  

 Podmínky pro zásah 

Při provádění všech prací je nutno zachovat platné bezpečnostní předpisy a opatření a je třeba dbát 
všech zásad BOZP. 
 
Ochranná pásma podél cizích zařízení, při kterých nesmí být požíváno mechanizačních prostředků na 
zemní práce ani jiného nevhodného nářadí a kde je třeba dbát nejvyšší opatrnosti: 
 
Ochranné pásmo venkovního elektrického vedení je vymezeno svislými rovinami vedenými po obou 
stranách vedení od krajních vodičů a mění se podle napětí: 
nad 1 kV do 35 kV……………………………. 7 m 
nad 35 kV do 110 kV………………………... 12 m 
nad 110 kV do 220 kV………………………. 15 m 
nad 220 kV do 440 kV ……………………… 20 m 
nad 440 kV …………………………………... 30 m 
 
Pro svrchní vedení NN není ochranné pásmo stanoveno, je však důsledně třeba dodržovat minimální 
vzdálenosti od živých částí (pod proudem), jak předepisuje ČSN EN 50110-1 ed. 2 – Obsluha a práce 
na elektrických zařízeních, hlavně při hloubení. 
 
Dle ČSN EN 50110-1 ed. 2 se osoby bez elektrické kvalifikace, které se pohybují v blízkosti 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  13 / 18 
 

elektrického zařízení, nesmějí žádnou částí těla, předmětem nebo mechanizmem přiblížit k nekrytým 
živým částem elektrického zařízení pod napětím blíže než: 
 
elektrické zařízení do 1 kV ………………………....ne blíže než 1 m 
elektrické zařízení nad 110 kV – 220 kV ………….ne blíže než 4 m 
elektrické zařízení nad 220 kV – 400 kV…………..ne blíže než 5 m 
 
Ochranné pásmo podzemního elektrického vedení je vymezeno svislou rovinou po obou stranách 
krajního kabelu ve vzdálenosti: 
 
do 110 kV včetně a vedení řídící, měřící a zabezpečovací techniky..1 m 
nad 110 kV ….. ………………………………………………...…………3 m 
Elektrické stanice mají ochranné pásmo ve vodorovné vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení či 
obezdění objektu. 
 
Ochranné pásmo plynárenského za řízení se rozumí prostor vymezený vodorovnou vzdáleností od 
půdorysu plynárenského zařízení měřeno kolmo na jeho obrys, určený k zajištění jeho spolehlivého 
provozu. 
 
u plynovodů a přípojek 
nad průměr 500 mm…………………12 m 

od průměru 200 mm do 500 mm…….8 m 
do průměru 200 mm včetně………….4 m 
 
u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a přípojek v zastavěném území obce 
…………………………………………..1m 
u technologických objektů…………...4 m 
 
u vysokotlakých a velmi vysokotlakých plynovodů v lesních průsecích musí být udržován volný pruh 
pozemků o šířce 2 m na obě strany od osy plynovodu. 
 
Pro plynová zařízení jsou vymezována kromě ochranných pásem také bezpečnostní pásma, která 
energetický zákon v příloze odstupňována podle povahy a velkosti zařízení v rozmezí 10 až 300m. 
 
Ochranné pásmo pro výrobu a rozvod tepla a jeho šířka je vymezena svislými rovinami vedenými po 
obou stranách těchto zařízení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k obrysu zařízení a činí 2,5 m. 
 
Ochranná pásma pro vedení vodovod ů a kanalizací jsou vymezena dle průměru potrubí: 
 
do DN 500 mm……………………………..1,5 m na obě strany 
nad DN 500 mm……………………………2,5 m na obě strany 
 
Pro vedení rozvodů vody a kanalizace v zastavěných územích a pod komunikacemi platí hodnoty 
stanovené v ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
 
Ochranná pásma podél tras telekomunika čních sítí stanovuje zákon o telekomunikacích a příslušné 
prováděcí vyhlášky. V zastavěných územích, podobně jako v případě rozvodů vody a kanalizace platí 
vzdálenosti, hloubky a odstupy od ostatních vedení stanovené v ČSN 73 6005 – Prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení. 
 
Ochranné pásmo železniční trati je u dráhy státní a regionální 60 m od osy krajní koleje, nejméně 
však 30 m od hranic obvodu dráhy. Obvod dráhy je u celostátní a regionální dráhy vymezen svislými 
plochami vedenými hranicemi pozemků, které jsou určeny pro umístění dráhy a její údržbu. 

 Způsob ochrany nebo úprav 

Stavba svým charakterem nevyžaduje provedení speciální ochrany nebo úpravy dotčených 
ochranných pásem inženýrských sítí. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  14 / 18 
 

 Vliv na stavebn ě technické řešení stavby 

Trasy vedení stávajících sítí nemají vliv na stavebně technické řešení stavby. 

11 ZÁSAH  STAVBY DO ÚZEMÍ 

 Bourací práce 

Bourací práce bude představovat pouze frézování stávající vozovky. 

 Kácení mimolesní zelen ě, případná náhrada 

V rámci stavby nebude probíhat kácení mimolesní zeleně. 

 Rozsah zemních prací a kone čná úprava terénu 

Zemní práce jsou navrženy v rozsahu zemního tělesa stezky a úpravy stávajícího silničního příkopu. 

 Ozelenění nebo jiné úpravy nezastav ěných ploch 

Nezpevněné plochy zasažené stavbou stejně jako zemní těleso stezky a silniční příkop budou 
ohumusovány a osazeny travním semenem. 

 Zásah do zem ědělského p ůdního fondu a p řípadné rekultivace 

V rámci stavby dojde k zásahu do pozemků ZPF. Tyto pozemky budou před stavbou ze ZPF vyňaty. 

 Zásah do pozemk ů určených k pln ění funkce lesa 

Nebude proveden zásah. 

 Zásah do jiných pozemk ů 

Nebude proveden zásah. 

 Vyvolané zm ěny staveb (p řeložky a úpravy) dopravní a technické 
infrastruktury a vodních tok ů 

Nedojde ke změnám ani přeložkám technické ani dopravní infrastruktury. 

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POT ŘEBY 

 Všechny druhy energií 

Stavební objekt po dokončení nebude spotřebovávat energie s výjimkou veřejného osvětlení, které 
není součástí SP, ani nebude napojen na sdělovací vedení. 
Stavba nevyžaduje připojení na plynovody, vodovody a ostatní zdroje energií. 

 Telekomunikace 

Stavba nevyžaduje žádné připojení. 

 Vodní hospodá řství 

Stavba nevyžaduje žádné připojení. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  15 / 18 
 

 Připojení na dopravní infrastrukturu a parkování 

Stavba je přístupná ze silnice II/327. 

 Možnosti napojení na technickou infrastrukturu (pod zemní a nadzemní 
sítě) 

Nové veřejné osvětlení, které není součástí SP bude napojeno na zdroj elektrické energie. 

 Druh, množství a nakládání s odpady vznikajícími už íváním stavby 

Druhy možných odpadů vzniklých při realizaci stavby, jejich kód, název druhu a kategorie odpadů a 
návrh zneškodnění jsou uvedeny v níže uvedené tabulce. Zacházení s odpady se řídí podle zákonu o 
odpadech č.185/2001 Sb ve znění pozdějších novel zejména zákona č. 188/2004 Sb., a dále s jeho 
prováděcími předpisy.. Odpady jsou tříděny dle katalogu odpadů přílohy vyhlášky č.381/2001.m2 

Odpady při provozu komunikace 

Kód 
odpadu 

Kategorie 

Název druhu odpadu Způsob 
nakládání  

05 01 05 N Uniklé ropné látky (pouze v případě havárie) 1,2 

20 03 03 O Uliční smetky 2 

 

Vysvětlivky: 

Způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace – včetně zpětného odběru atd.); 

2 – odstranění (skládkování, spalování atd.); 3 – biologická úprava. 

Kategorie odpadu: O – ostatní;   N – nebezpečný. 

Množství odpadů nelze blíže specifikovat, lze však předpokládat, že se bude jednat o malá množství. 

13 VLIV STAVBY A PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 
NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 Ochrana krajiny a p řírody 

Stavba nezavádí nové vlivy, které by negativně působily na zdraví a životní prostředí. 
Zhotovitel je zodpovědný za udržování čistoty během provozu na staveništi a na díle a za odstranění 
veškerých nečistot či případného odpadu, který se na staveništi nashromáždí. 

 Vliv hluku a vibrací 

K částečnému zhoršení životního prostředí dojde během výstavby. Jedná se zejména o zvýšení hluku 
a prašnosti při stavebních pracích. 

 Emise z dopravy 

Stavba nebude příčinou vzniku emisí. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  16 / 18 
 

 Vliv zne čištěných vod na vodní toky a vodní zdroje 

Vlivem stavby nedojde k znečištění. 

 Ochrana zdraví a bezpe čnosti pracovník ů při výstavb ě a užívání stavby 

Při všech stavebních pracích musí být dodrženy předpisy o bezpečnosti práce, zejména dle zákona 
č.262/2006 sb., č.309/2006 Sb. a nařízení vlády č.591 a 592/2006 Sb. 
Připomínají se zejména bezpečnostní předpisy týkající se práce pod vrchním vedením v blízkosti 
kabelů a sítí, řádné pažení a zajištění sloupů vrchního vedení v blízkosti trasy. 

Koordinátor bezpe čnosti práce 
Na základě ustanovení Zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), investor stavby zajistí koordinátora bezpečnosti práce na 
staveništi. 
Technika zhotovitele 
Všechny používané stroje a zařízení musí odpovídat platným bezpečnostním předpisům. Před 
započetím prací budou všichni zaměstnanci proškoleni o bezpečnosti práce a práce se stavebními 
mechanizmy. 
Při manipulaci s chemickými materiály na bázi asfaltů apod., za vysokých teplot, je třeba respektovat 
zvláštní předpisy a používat předepsané ochranné pomůcky. 
Je nutno řádně umístit ochranná zařízení, zábrany a výstražné tabule usměrňující pohyb veřejnosti v 
prostoru stavby a dbát na jejich respektování. 
Při všech stavebních pracích musí být dodrženy předpisy o bezpečnosti práce, zejména dle zákona 
č.262/2006 sb., č.309/2006 Sb. a nařízení vlády č.591 a 592/2006 Sb. 
Připomínají se zejména bezpečnostní předpisy týkající se práce pod vrchním vedením v blízkosti 
kabelů a sítí, řádné pažení a zajištění sloupů vrchního vedení v blízkosti trasy. 

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPE ČNOST A UŽITNÉ 
VLASTNOSTI 

Celá stavba je řešena v souladu s předpisy a normami platnými pro návrh místních komunikací. V 
návrhu byly respektovány a dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu ve smyslu vyhl. 
č.137/1998 Sb. ve znění pozdějších úprav vyhl. č.502/2006 Sb. a vyhl.č.501/2006 Sb. 

 Mechanická odolnost a stabilita 

Jsou v rozsahu vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby zajištěny. Skladby 
konstrukcí jsou navrženy dle TP 170 – Navrhování vozovek pozemních komunikací včetně dodatku 
2010. 

 Ochrana zdraví, zdravých životních podmínek a život ního prost ředí 

Stavba musí respektovat zákon č.17/1992 Sb. o životním prostředí a související předpisy. 

 Ochrana proti hluku 

V projektu nejsou použita žádná protihluková opatření. 

 Bezpečnost p ři užívání (bezpe čnost provozu na pozemních komunikacích) 

Stavba je navržena v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, zákonem č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 
30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a normou ČSN 73 
6101 Projektování silnic a dálnic. 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  17 / 18 
 

 Úspora energie a ochrana tepla 

Stavba je navržena v souladu s nejnovějšími poznatky v oblasti technologie výstavby. Stavba pro svůj 
provoz nevyžaduje žádné zdroje tepla. 

15 DALŠÍ POŽADAVKY 

 Požadavky na užitné vlastnosti stavby 

Dokumentace stavby je zpracována v souladu s Technickými a kvalitativními podmínkami (TP) 
Technickými kvalitativními podmínkami (TKP) staveb pozemních komunikací vydaných Ministerstvem 
dopravy a spojů ČR platných v daném období. 
Obecně technické požadavky na výstavbu ve smyslu stavebního zákona č.183/2006 Sb. v posledním 
znění a souvisejících předpisů jsou v dokumentaci dodrženy. 
Celá stavba je řešena v souladu s předpisy a normami platnými pro návrh pozemních komunikací. 

 Zajišt ění přístupu a podmínek pro užívání stavby – ve řejně přístupných 
komunikací a ploch osobami s omezenou schopností po hybu a orientace 

Na stezce se předpokládá pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Z tohoto důvodu 
jsou v místech napojení na místní komunikace (místa pro přecházení) navrženy varovné pásy šířky 
0,4 m pro nevidomé a slabozraké a sníženy nášlapy obrub na 0,02 m pro pohybově postižené. Dále je 
v celé délce stezky navržena vnější obruba vysazená min. 0,06 m nad niveletu terénu tak, aby plnila 
funkci umělé vodící linie. V místě sjezdu na pole je vnější obruba zapuštěná a funkce umělé vodící 
linie je v tomto úseku nahrazena speciální dlažbou určenou k tomuto účelu. U vnitřní obruby je v místě 
sjezdu navržen varovný pás šířky 0,4 m. Veškeré provedené úpravy pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace stejně jako všechny použité materiály musí odpovídat vyhlášce 
398/2009 Sb. 
Navržená stezka pro pěší a cyklisty bude na svém počátku a konci navazovat na místa pro 
přecházení, které ji spojí se souvisejícími stavbami. Na počátku bude stezka navazovat na již 
realizovaný chodník v Nové ulic v Nepolisech a s ním související přechod přes silnici II/327. Na konci 
bude stezka přes místo pro přecházení navazovat na projekt „Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – 
Zadražany, II. etapa“, který je ve fázi projektové přípravy (vydané SP).  
Vzhledem k tomu, že místa pro přecházení na místních komunikacích neodpovídají vyhlášce 
398/2009 Sb., příloze 2 bodu 2.0.1 je nutno požádat o výjimku dle §14 vyhlášky 398/2009 Sb. Výjimku 
na tento bod této vyhlášky lze dle §169 Stavebního zákona udělit a rozhoduje o ní stavební úřad 
příslušný rozhodnutí ve věci.  
Místo pro přecházení v Nové ulici v Nepolisech má délku 7,71 m. Místo pro přecházení přes místní 
komunikaci v Zadražanech má délku 8,10 m. Obě délky jsou měřeny dle vyhlášky v ose místa pro 
přecházení. 
O výjimku je požádáno z důvodu toho, že šířku obou míst pro přecházení není možné zmenšit a to 
s ohledem na místní stávající zástavbu a nutnost zajištění průjezdu osobních vozidel a vozidel pro 
svoz komunálního odpadu do místních komunikací.  Součástí žádosti o výjimku je příloha obalových 
křivek na obou místech pro přecházení, kde je prokázáno, že průjezd vozidel pro svoz komunálního 
odpadu je komplikovaný již ve stávajícím stavu a neumožňuje zřízení středového ostrůvku ani 
vysazených chodníkových ploch.  
Na místech pro přecházení budou zřízeny veškeré prvky umožňující pohyb osobám se sníženou 
schopností pohybu a orientace. Obruby budou sníženy na nášlap 0,02 a budou zřízeny varovné a 
signální pásy odpovídající vyhlášce 398/2009 sb. Prvky pro nevidomé budou doplněny i na stávajícím 
chodníku v Nové ulici, kde ve stávajícím stavu místo pro přecházení není, ale výstavbou nové stezky 
vznikne a bude zde třeba snížit obrubu a zřídit signální a varovný pás. Na místní komunikaci 
v Zadražanech budou úpravy pro nevidomé a slabozraké a snížení obruby na místě pro přecházení 
na vzdálenější straně stezky realizovány v rámci výstavby akce „Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy 
– Zadražany, II. etapa.  
 



PRŮVODNÍ ZPRÁVA                                     

Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy – Zadražany, I. etapa  18 / 18 
 

 Ochrana stavby p řed škodlivými ú činky vn ějšího prost ředí 

Nebyl požadavek na ochranu před účinky vnějšího prostředí. 

 Splnění požadavk ů dotčených orgán ů  

Veškeré požadavky dotčených orgánů byly v rámci PD vypořádány. 

 

V Praze, 7/2016       Marcela Němcová 

 

 


